
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от 10.10.2024                                                                              № 1113 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 01.04.2024 № 310 

"О проведении мероприятий по благоустройству  

и санитарной очистке территории городского  

округа город Нововоронеж"  

 

 На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

«Правил благоустройства территории городского округа город Нововоронеж», 

руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

распоряжения от 03.10.2024 № 266-л "Об исполнении обязанностей", в целях 

актуализации места вывоза отходов, собранных в рамках  мероприятий по 

благоустройству и санитарной очистке территории городского округа город 

Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа  город 

Нововоронеж от 01.04.2024 № 310 "О проведении мероприятий по благоустройству и 

санитарной очистке территории городского округа город Нововоронеж" (далее - 

постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.2. исключить слова "В день проведения субботника письменно 

уведомить МУП "Аквасервис" о вывозе отходов на полигон ТКО с указанием 

государственных номеров задействованного автотранспорта". 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

4. "И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского 

округа город Нововоронеж (Авдеева С.В.), и.о. начальника отдела архитектуры и 

градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж 

(Колокольчева Е.С.), начальнику отдела потребительского рынка и 

предпринимательства администрации городского округа город Нововоронеж (Сухова 

С.С.), старшему инспектору администрации городского округа город Нововоронеж 

(Антонов В.П.) осуществлять мониторинг проведения работ на территории 

городского округа город Нововоронеж в периоды,  указанные в п.1 настоящего 

постановления".  



1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

7. "Вывоз отходов, собранных в рамках  мероприятий по благоустройству и 

санитарной очистке территории городского округа город Нововоронеж, осуществлять 

самостоятельно на полигон твердых коммунальных отходов, находящемся по адресу: 

Воронежская область, Семилукский район, юго-восточная часть карьера "Средний" 

ПК 210+250м (лево) автодороги "Курск-Воронеж-Борисоглебск", эксплуатант ООО 

"ЭкоСФЕРА". 

2. Приложение "Список предприятий, организаций и учреждений, 

закреплённых за уборкой территории городского округа город Нововоронеж" к 

постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Мой город».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Нововоронеж 

Жегульского Ю.И. 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                                      Ю.И. Жегульский 



Приложение к постановлению 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 10.10.2024 № 1113 

 

СПИСОК 

предприятий, организаций и учреждений, закреплённых за уборкой территории 

городского округа город Нововоронеж 

 
№ 

п/п 

Наименование организации Закреплённая территория 

1 Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» 

«Нововоронежская атомная станция» 

Прилегающая территория к пруду-

охладителю до автодороги по ул. 

Набережная от гаражных кооперативов до 

объекта незавершенного строительства по            

ул. Набережная в районе жилого дома     № 

26Б, прилегающая к автодороге по     ул. 

Южное шоссе территория на расстоянии 

50 м в каждую сторону, прилегающая по 

периметру предприятия, промышленных, 

административных и вспомогательных 

объектов предприятия территория до 

автодорог, закрепленных территорий 

соседних организаций, а при их отсутствии 

- на расстоянии 50 м в каждую сторону от 

предприятия, промышленных, 

административных и вспомогательных 

объектов предприятия 

2 МУП «Информационно-расчетный 

центр» 

Прилегающая на расстоянии 50 м 

территория к автодороге по                    ул. 

Воронежское шоссе от транспортной 

развязки «Кольцо» до автодороги по                        

ул. Первомайская 

3 ИП Медведева Е.М. (отель «Новик»), 

ИП Донцев Ю.С. (отель «Гризли») 

Прилегающая по периметру зданий 

территория до автодороги по                  ул. 

Вокзальная, закрепленных территорий 

соседних организаций, а при их отсутствии 

- на расстоянии 50 м в каждую сторону от 

зданий 

4 Нововоронежский филиал АО 

«Атомтехэнерго» 

«Нововоронежатомтехэнерго» 

 

Прилегающая по периметру организации 

территория до автодороги по ул. Южное 

шоссе, закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от 

организации, прилегающая территория к 

пруду-охладителю от гаражных 

кооперативов до территории Филиала АО 

«Концерн Росэнергоатом «Нововоронежская 

атомная станция» 

5 Нововоронежский политехнический 

институт - филиал ФГАОУ ВО 

«Национальный исследовательский 

Прилегающая территория по периметру 

здания колледжа до автодорог, 

закрепленных территорий соседних 



ядерный университет «МИФИ» организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от 

здания колледжа, площадь и сквер 

напротив здания колледжа, лесополоса, 

расположенная  между ул. Вокзальная и ул. 

Строителей от ул. Октябрьская до      ул. 

Курчатова 

6 Н.В. Тваури Прилегающая по периметру здания 

территория до автодороги по                 ул. 

Вокзальная, закрепленных территорий 

соседних организаций, а при их отсутствии 

- на расстоянии 50 м в каждую сторону от 

зданий 

7 ИП Лунина В.С. Прилегающая территория по периметру 

магазинов организации до автодорог, 

закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от 

магазинов организации 

8 Филиал АО «Газпром 

газораспределение Воронеж» в             

г. Нововоронеж 

Прилегающая территория по периметру 

организации, производственных объектов 

организации до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организации, 

производственных объектов организации   

9 ООО «Турист» Прилегающая по периметру здания 

территория до автодороги по ул. Мира, 

закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от 

зданий 

10 Филиал АО «Атомэнергоремонт» 

«Нововоронежатомэнергоремонт» 

Прилегающая по периметру  предприятия 

территория до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от предприятия, 

прилегающая территория на расстоянии 50 

м в каждую сторону к автодороге по ул. 

Полубяновская от домовладения № 23 до 

памятника А.С. Пушкину 

11  МБУ «Ритуал» Территория городских кладбищ, 

прилегающая по периметру городских 

кладбищ территория до автодорог, 

закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 100 м в каждую сторону от 

городских кладбищ 

12 ООО «Благоустройство» Прилегающая по периметру  организации, 

производственных объектов организации 

территория до автодорог, закрепленных 



территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организации, 

производственных объектов организации, 

территория городского парка 

13 ООО «Техстройпром», 

ИП Давыдов А.С. 

 

Прилегающая по периметру  организаций 

территория до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организаций, 

прилегающая территория к автодороге по 

ул. Заводской проезд на расстоянии 20 м 

напротив организаций  

14 ООО «МеталлМаркет», 

ООО «Гарденлига», 

ИП Гридяев Д.Е., 

ИП Бахтина Е.В., 

ИП Терехов С.Н. 

ИП Литвиненко Ю.А. 

Прилегающая территория по периметру 

организаций до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организаций 

15 МУП «Горэлектросети» 

 

Прилегающая по периметру предприятия, 

производственных объектов предприятия 

территория до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от предприятия, 

производственных объектов предприятия 

16 МУП «Аквасервис» Прилегающая по периметру предприятия, 

производственных объектов предприятия 

территория до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от предприятия, 

производственных объектов предприятия 

17 ИП Ишков Г.Г., 

ИП Ишкова Т.Г. 

Прилегающая территория по периметру 

предприятий до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от предприятий 

18 Нововоронежский филиал 

ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» 

Прилегающая по периметру предприятия, 

производственных объектов предприятия 

территория до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от предприятия, 

производственных объектов предприятия 

19 Гостиница «Орбиталь» г. 

Нововоронеж Нововоронежский 

филиал АНО ДПО «Техническая 

академия Росатома» 

 

Прилегающая по периметру гостиницы 

территория на расстоянии 20 м, 

лесополоса, расположенная по               ул. 

Вокзальная от ул. Курчатова 

20 МАУК «Культурно-досуговый центр» Прилегающая территория по периметру 



зданий Дворца культуры и кинотеатра 

«Уран», включая сквер между зданиями, 

до автодорог 

21 МАУДО «Детская школа искусств им. 

В.В. Силина», 

МАУ «Ледовая арена «Остальная» 

Прилегающая территория по периметру 

зданий до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от зданий 

22 ФГБУЗ «Клиническая больница 

№ 33 Федерального медико-

биологического агентства» 

Прилегающая территория по периметру 

учреждения до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждения 

23 ООО «Центральный рынок» Прилегающая территория по периметру 

рынка до автодорог 

24 ИП Бубнов В.В. 

ИП Пономарев Ю.В. 

ИП Шаталов И.А. 

Прилегающая территория по периметру 

магазина «Триумф», торговых центров 

«Новый дом», «Панорама» до автодорог, 

закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от 

магазина, торговых центров 

25 ООО «Нововоронежский ОРС» Прилегающая территория по периметру 

магазинов предприятия до автодорог, 

закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от 

магазинов предприятия 

26 МБУ «Аварийно-спасательный центр» Прилегающая территория по периметру 

учреждения до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждения 

27 МАУ «Спортивно-оздоровительный 

центр» 

Прилегающая территория по периметру 

зданий СОК «Атом Арена», «Центр 

боевых искусств», стадиона «Старт» до 

автодорог, закрепленных территорий 

соседних организаций, а при их отсутствии 

- на расстоянии 50 м в каждую сторону от 

зданий, стадиона 

28 Обособленное подразделение в             

г. Нововоронеж 

ООО «Компания Металл Профиль» 

Прилегающая территория по периметру 

предприятия до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от предприятия 

29 ИП Загоняев В.В. Прилегающая территория предприятий до 

автодорог, закрепленных территорий 

соседних организаций, а при их отсутствии 

- на расстоянии 50 м в каждую сторону от 

предприятий 

30 Обособленное структурное Прилегающая территория по периметру 



подразделение УФПС Воронежской 

области филиала ФГУП «Почта 

России» «Нововоронежский почтамп» 

почтовых отделений до автодорог, 

закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от 

почтовых отделений 

31 ООО «СЛАВЯНЕ», 

ИП Мухлынин Ю.В. 

Прилегающая территория по периметру 

предприятий до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от предприятия 

32 Отдел МВД России по 

г. Нововоронежу 

Прилегающая территория по периметру 

здания отдела до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от здания отдела 

33 ФГБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии №33 Федерального 

медико-биологического агентства», 

Региональное управление №33 

Федерального медико-биологического 

агентства 

Прилегающая территория по периметру 

учреждений  до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждений 

34 ООО «Юрпласт» Прилегающая территория по периметру 

объектов предприятия до автодорог, 

закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от 

объектов предприятия 

35 Администрация городского округа 

город Нововоронеж 

Прилегающая территория по периметру 

здания администрации до автодорог, 

закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от 

здания администрации 

36 ООО «Кабельное телевидение» Прилегающая территория по периметру 

предприятия до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от предприятия, место 

массового отдыха населения у воды 

(городской пляж) и прилегающая к нему 

по периметру территория на расстоянии 50 

м 

37 Нововоронежская городская Дума 

 

Прилегающая территория по периметру 

учреждений до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждений, 

прилегающая территория на расстоянии 50 

м к береговой линии Алёновского ручья 

(на всем протяжении) 

38 МКУДО «Детско-юношеская Прилегающая территория по периметру 



спортивная школа городского округа 

город Нововоронеж», 

ГКУ ВО «Центр занятости населения 

города Нововоронежа», 

КУВО «Управление социальной 

защиты населения городского округа 

город Нововоронеж», 

ГУ - Управление Пенсионного фонда 

РФ по г. Нововоронежу Воронежской 

области 

учреждений до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждений, 

прилегающая территория на расстоянии 50 

м к береговой линии реки Дон от места 

массового отдыха населения у воды 

(городского пляжа) до лодочной станции и 

автодороги по ул. Набережная 

39 Отдел образования и молодежной 

политики администрации городского 

округа город Нововоронеж, 

МКУДО «Дом детского творчества 

городского округа город 

Нововоронеж» 

 

Прилегающая территория по периметру 

учреждений до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждений, 

территория от МКДОУ «Детский сад №4 

общеразвивающего вида городского 

округа город Нововоронеж» до магазина 

"Сундук" 

40 НПИФ АО "Атомэнергопроект" 

 

От магазина "Сундук" прилегающая 

территория к автодороге на расстоянии 50 

м в каждую сторону до поворота на 

автодорогу Воронеж-Луганск Северного 

микрорайона 

41 АО «Рыбопитомник» Прилегающая территория по периметру 

объектов организации до автодорог, 

закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 100 м в каждую сторону от 

объектов организации 

42 «Нововоронежский учебно-

тренировочный центр» 

Нововоронежский филиал АНО ДПО 

«Техническая академия Росатома» 

Прилегающая территория по периметру 

организации до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организации 

43 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 

городского округа город 

Нововоронеж» 

Прилегающая территория по периметру 

учреждения до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждения 

44 МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 

городского округа  город 

Нововоронеж» 

Прилегающая территория по периметру 

учреждения до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждения 

45 МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3 

городского округа город 

Нововоронеж» 

Прилегающая территория по периметру 

учреждения до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждения 

46 МКОУ «Средняя Прилегающая территория по периметру 



общеобразовательная школа №4 

городского округа город 

Нововоронеж» 

учреждения до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждения 

47 МКДОУ «Детский сад №4 

общеразвивающего вида городского 

округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №5 

общеразвивающего вида городского 

округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №6 

общеразвивающего вида городского 

округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №7 

компенсирующего вида городского 

округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №8 

общеразвивающего вида городского 

округа город Нововоронежа», 

МКДОУ «Детский сад №10 

общеразвивающего вида городского 

округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №12 

комбинированного вида городского 

округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №13 

общеразвивающего вида городского 

округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №14 

общеразвивающего вида городского 

округа город Нововоронеж», 

МКДОУ «Детский сад №15 

общеразвивающего вида городского 

округа город Нововоронеж» 

Прилегающая территория по периметру 

учреждения до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от учреждения 

48 Нововоронежский городской суд 

Воронежской области, 

судебные участки мировых судей № 1 

и № 2 Нововоронежского судебного 

района Воронежской области 

Прилегающая территория по периметру 

зданий до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от зданий 

49 ИП Батырев С.А., 

ИП Светкина А.С. 

Прилегающая территория по периметру 

предприятий до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от предприятий 

50 ООО «Кега» Прилегающая территория по периметру 

магазинов предприятия до автодорог, 

закрепленных территорий соседних 

организаций, а при их отсутствии - на 

расстоянии 50 м в каждую сторону от 

магазинов предприятия 

51 ИП Савватеева А.А. Прилегающая территория по периметру 



организации до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организации 

52 Нововоронежский  филиал 

АО «АТЦ Росатома» 

Прилегающая территория по периметру 

организации до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организации 

53 ООО «Нововоронежская АЭС-Авто», 

Пожарно-спасательная часть № 27 

ФГКУ «1 ОФПС по Воронежской 

области» 

 

Прилегающая территория по периметру 

организаций до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организаций,  

территория автостоянки и лесополосы по                   

ул. Вокзальная от ул. Октябрьская до 

гаражных кооперативов  

54 Филиал АО "НИКИМТ-Атомстрой" 

"Дирекция на НВАЭС"  

Прилегающая территория по периметру 

организаций до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организаций, 

территория от заправочной станции "ИГЯ" 

до дома 2 по улице Победы и прилегающая 

территория к автодороге по ул. 

Воронежское шоссе на расстоянии 50 м в 

каждую сторону до указателя 

"Нововоронеж" 

55 ООО "Агромиг" Прилегающая территория по периметру 

организаций до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организаций 

56 ТОСП АО "НЭПТ" Прилегающая территория по периметру 

организаций до автодорог, закрепленных 

территорий соседних организаций, а при 

их отсутствии - на расстоянии 50 м в 

каждую сторону от организаций, 

территория от дома 9 по улице 

Воронежское шоссе, прилегающая 

территория к автодороге по ул. 

Воронежское шоссе на расстоянии 50 м в 

каждую сторону до железнодорожного 

переезда автодороги № 7. 

 

 

 


